
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Широкое» 

 

ПРИКАЗ 

 

04.07.2023                                                                                                        № 191 
с.Широкое 

 

Об утверждении плана работы Центра 

образования естественно– научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

 

 ВсоответствиисФедеральнымзакономот29.12.2012№273 ФЗ«Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

Саратовской области от 28.01.2021 № 83 «Об утверждении типового 

Положения о Центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного в общеобразовательной 

организации Саратовской области», в целяхформирования у обучающихся 

современныхтехнологических и гуманитарных навыков в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить План первоочередных действий («Дорожная карта») по 

созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2023 году согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить План методических, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точки Роста» на 2023-2024 учебный годсогласно 

приложению № 2. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказавозложить на 

руководителя Центра Губанову И.В. 

 

 

Директор муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Широкое»                                                                          И.И.Сошкина 

 

С приказом ознакомлен(а) 

Губанова И.В.  ________________ «_____»_____________2023 г.  



Приложение к приказу № 1 

от 04.07.2023 № 191 

 

 
 
 

План работы  

Центра естественно-научной и технологической направленности «Точки Роста» 

 на базе МОУ «СОШ с. Широкое»на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 



1. План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Планируемый результат 

 

Информационно – аналитический этап (2023 год) 

1. Проведение административного 

совещания «Изучение нормативных 

документов по созданию и 

функционированию Центров 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

 

 

До 10.07.2023 

 

 

 

Администрация 

Изучены нормативные документы 

федерального, регионального, 

муниципального уровней по 

созданию и функционированию 

Центров образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

2. Обследование помещений школы, 

ревизия материально технической 

базы кабинетов дляпредварительной 

оценки фронта работ и материальных 

затрат по организации Центра. 

Формирование типового дизайн-

проекта и зонирование Центра. 

 

 

Июль 

2023 

 

 

Администрация 

Документация по ремонту, 

перепланировке иоборудованию 

помещений Центра. Примерный 

перечень необходимого 

оборудования. Согласованный с 

отделом образования дизайн-

проект и зонирование Центра. 

3. Изучение и создание банка 

методических материалов, 

включающих учебно-методические 

материалы Федерального оператора: 

инструкции,методические пособия, 

информационные материалы, перечни 

рекомендуемых литературных 

источников, видеоматериалы и др. 

 

 

 

Постоянно 

 

 

 

Руководитель центра 

Развитие эффективной системы 

методическогосопровождения 

педагогов. 

4. Выявление потребностей участников Июль 2023 г Администрация ОУ Разработка 



образовательных отношений предварительнойпедагогической 

нагрузки с учетом потребностей 

участников образовательных 

отношений 

5. Внесение изменений в программу 

развития школы 

Август  

2023 г 

Директор Разработанная, рассмотренная и 

утвержденная программа развития 

6. Информационное сопровождение 

реализации проекта:  

- создание страницы на сайте ОО 

«Точка Роста»; 

- публикация статей в СМИ. 

 

Ежеквартально 

Руководитель Центра, 

ответственный за 

размещение информации 

на сайте, педагоги 

Страница сайта. Информация, 

новости, фоторепортажи, статьи. 

7. Подготовка документации для 

проведения конкурсных процедур 

закупки оборудования для оснащения 

Центра «Точка роста». Объявление 

закупок товаров, работ, услуг для 

создания центра образования «Точка 

роста» 

 

 

до 15.08.2023 

 

 

Администрация 

Объявление закупок 

8. Разработка локальных нормативных 

актов школы: 

- издание приказа о создании центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста»с утверждением, 

назначением руководителя (куратора, 

ответственного за функционирование 

и развитие) центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста», 

утверждением состава рабочей 

 

 

Июль-август 

2023 года 

 

 

Администрация  

Издан названный приказ, 

разработаны и утверждены 

локальные и нормативные акты 

школы 



группы для осуществления 

мероприятий по функционированию 

центра; 

- план первоочередных действий 

(«Дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках 

реализациифедерального проекта 

«Современнаяшкола» национального 

проекта «Образование» в 2023 году; 

- план учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей«Точка роста» в 

МОУ «СОШ с. Широкое» на 2023-

2024 учебный год; 

- медиаплан по информационному 

сопровождению создания и 

функционирования Центра 

образования естественно-научнойи 

технологической 

направленностей«Точка роста» в 

МОУ «СОШ с. Широкое»; 

- должностные инструкции 

руководителя ипедагогов Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 



«Точка роста»; 

- порядок решения вопросов 

материально-технического и 

имущественного характера Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста». 

9. Проведение заседаний рабочей 

группы по реализации мероприятий 

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

 

Ежеквартально 

 

Директор 

Протоколы заседания 

10. Корректировка основных и 

разработка дополнительных 

общеобразовательных программ 

естественно-научного, 

технологического профилей, 

реализуемых на материально 

технической базеЦентра 

 

Июль-сентябрь 

2023 года 

 

Руководитель Центра  

Наличие основных и 

дополнительных 

общеобразовательных программ, 

реализуемых на базе Центра 

Организационно-исполнительский этап (2023-2026 годы) 

11. Организация информационного 

сопровождения реализации проекта 

«Точка роста», в том числе в 

средствах массовой информации, 

социальных сетях, на сайте МОУ 

«СОШ с. Широкое» 

 

Постоянно 

Руководитель Цента, 

ответственный за 

размещение информации 

на сайте ОУ, педагоги 

Страница сайта. Информация, 

новости, фоторепортажи, статьи 

12. Заключение государственных 

(муниципальных) контрактов, 

договоров на поставкуоборудования 

до 15.08.2023 Администрация Контракты на поставку 

оборудования 

13. Доставка и наладка оборудования для 

центра образования «Точка роста» 

до 01.09.2023 Администрация Оборудование поставлено в 

полном объеме, исправное 



14. Оплата поставленного оборудования 

для центра образования «Точки 

роста» 

до 15.08.2023 Администрация Платежные документы  

15. Приведение материально-

технической базы в соответствие с 

требованиями (проведение 

ремонтных работ, установка 

оборудования) 

до 01.09.2023 Администрация Кабинеты отремонтированы в 

соответствии с утвержденной 

сметой 

16. Повышение квалификации 

педагогических работников и 

сотрудников центра 

образования«Точка роста» 

Согласно 

отдельному 

графику  

Директор, руководитель 

Центра 

Комплектование штата 

сотрудников 

Центрасоответствующей 

квалификации 

17. Подготовка штатного расписания с 

учетом потребности Центра, учебных 

планов, перечня кружков (с 01 

сентября 2023 года) 

Август  

2023 года 

Директор, руководитель 

Центра 

Наличие утвержденного штатного 

расписания с 01 сентября 2023 

года 

18. Формирование графика работы 

Центра, расписание занятий в Центре 

Август  

2023 года 

Директор, руководитель 

Центра 

Наличие утвержденного графика 

работы и расписания занятий в 

Центре.Размещение актуальной 

информации на официальном 

сайте школы 

19. Открытие центра образования «Точка 

роста» 

Сентябрь 

2023 года 

Администрация ОУ, отдел 

образования Татищевского 

муниципального района 

Организация открытия Центра, 

освещение открытия в средствах 

массовой информации 

20. Реализация учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре 

В течение 

учебного 

года 

Руководитель Центра, 

педагоги 

Проведение учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в 

Центре(по отдельному плану) 

21. Организация участия педагогов в 

методических мероприятиях 

Федерального оператора: вебинарах, 

Постоянно  Члены рабочей группы Материалы семинаров-совещаний 



семинарах, конференциях, 

совещаниях и др. 

22. Организация участия педагогов и 

обучающихсяв проектной 

деятельности 

Постоянно  Руководитель Цента, 

классные руководители, 

учителя-предметники  

Демонстрация результативности 

участия в проектной деятельности 

посредством презентации 

исследовательских проектов 

23. Организация участия педагогов и 

обучающихся в олимпиадах, 

конкурсных и 

соревновательныхмероприятиях 

различного уровня 

Постоянно  Руководитель Цента, 

классные руководители, 

учителя-предметники 

Демонстрация результативности 

участия в олимпиадах, конкурсах 

и мероприятиях различного 

уровня 

24. Организация участия педагогов в 

региональных и межрегиональных 

конференциях, фестивалях, форумах 

по обменуопытом 

Постоянно Руководитель Центра Активное результативное участие 

педагогов впредлагаемых 

мероприятиях 

25 Организация сопровождения и 

наставничества обучающихся 

Постоянно Руководитель Цента, 

классные руководители, 

учителя-предметники 

Оказание поддержки и помощи 

обучающимсяпри освоении 

образовательных программ 

 

Аналитическо-обобщающий этап (2023-2026 годы)  

26. Проведение мониторинга работы по 

приведениюцентра образования 

«Точка роста» в соответствие с 

методическими рекомендациями 

Минпросвещения России 

 

до 25.08.2023 

Отдел образования, 

администрация, 

руководитель Центра 

Своевременное и полное 

проведение мониторинга, 

предоставление отчетов. 

27. Предоставление отчетов по 

исполнению индикативных 

показателей центра образования 

«Точкароста» 

По 

отдельному 

графику 

Администрация, 

руководитель Центра 

Своевременное и полное 

предоставление отчетов 

28. Оценка эффективности: 

- участия обучающихся в 

Декабрь, 

май, 

Руководитель Центра, 

учителя-предметники 

Аналитические отчеты в составе 

отчета о самообследовании и 



конкурсах,научно-практических 

конференциях естественно-научной и 

технологическойнаправленностей 

разного уровня; 

- участия обучающихся в проектной 

деятельности; 

- прохождения педагогами курсов 

повышения квалификации 

ежегодно публичного отчета 

образовательной организации 

29. Обобщение и трансляция 

перспективного педагогического 

опыта (публикации, участие в 

конкурсах) по ключевым вопросам 

проекта 

В течение 

года 

Руководитель Центра Свидетельства о публикациях, 

грамоты, сертификаты и т.д. 

30. Публикация результатов и итогового 

заключенияо реализации проекта: 

открытый информационно-

аналитический доклад на странице 

«Точка роста» официального сайта 

школы 

Август, 

ежегодно 

Руководитель Центра, 

учителя-предметники 

Доклад, размещенный на 

официальном сайте школы 

31. Определение новых направлений 

развития по реализации проекта 

Август, 

ежегодно 

Руководитель Центра, 

учителя-предметники 

Составленные планы на 

следующий учебныйгод с учетом 

проведенного анализа, сделанных 

выводов, выявленных проблем, 

целей и задач 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 2 

от 04.07.2023 № 191 

 

2. План методических, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точки Роста» на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Планируемый результат 

Методическое сопровождение  

1. Планирование работы на 2023 -2024 

учебный год 

Май-июнь 

2023 года 

Руководитель Центра, 

заместитель директора по 

УВР, заместитель 

директора ВР 

Составление и утверждение плана 

работы на 2023-2024 учебный год 

2. Методическое совещание 

«Планирование, утверждение рабочих 

программ и расписания» 

Август 2023 

год 

Руководитель Центра, 

заместитель директора по 

УВР, заместитель 

директора ВР 

Ознакомление с планом, 

утверждение рабочих программ и 

расписания 

3. Педагогический совет. 

Тема выступления: «Система 

организационных условий реализации 

общеобразовательных, 

дополнительных образовательных 

общеразвивающих программ и 

программа внеурочной деятельности 

на базе Центра «Точка роста» 

Август 2023 

год 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Ознакомление с системой 

организационных условий 

реализации общеобразовательных,  

дополнительных образовательных 

общеразвивающих программ  

программа внеурочной 

деятельности  

4. Реализация общеобразовательных 

программ по предметным областям 

«Химия», «Биология», «Физика», 

«Окружающий мир» 

Реализация программ 

В течение 

года 

Педагоги - предметники Проведение занятий на 

обновленном учебном 

оборудовании «Точки роста» 



дополнительного образования: 

1. «Практическая биология»; 

2. «Химия вокруг нас»; 

3. «Мой проект»; 

4. «Фантазия своими руками»; 

5. «Ботаника на подоконнике»; 

6. «Занимательная физика»; 

7. «Робостар». 

Реализация программ внеурочной 

деятельности: 

1. «Медиацентр» 

5. Реализация курсов внеурочной 

деятельности 

В течение 

года 

Педагоги Центра Курсы внеурочной деятельности с 

использованием оборудования 

6. Отрытый урок. Химия: возможности 

Точки роста 8-11 классы  

Октябрь  Руководитель, педагога 

Центра 

Открытые уроки с 

использованием оборудования 

«Точки роста» 

7. Отрытый урок. Биология: 

возможности Точки роста 5-11 классы  

Ноябрь  Руководитель, педагога 

Центра 

Открытые уроки с 

использованием оборудования 

«Точки роста» 

8. Отрытый урок. Физика: возможности 

Точки роста 7-11 классы  

Декабрь  Руководитель, педагога 

Центра 

Открытые уроки с 

использованием оборудования 

«Точки роста» 

9. Лаборатория «Я поделюсь своими 

умениями» 

Декабрь  Руководитель, педагоги 

Центра 

Результативная деятельность 

педагогов 

10. Методическое совещание  

«Возможности применения или 

использования оборудования центра в 

проектной деятельности» 

Ноябрь Руководитель, педагога 

Центра 

Формы использования 

оборудования центра в проектной 

деятельности 

11. Методическая неделя «Организация 

учебно-воспитательной и внеурочной 

деятельности на обновленном 

Декабрь  Руководитель, педагоги 

Центра 

Организация учебно-

воспитательной и внеурочной 

деятельности на обновленном 



учебном оборудовании в Центре 

образования  «Точка Роста» 

естественно-научной и 

технологической направленности 

учебном оборудовании «Точка 

Роста» 

12. Проектная деятельность В течение 

года 

Руководитель Центра, 

заместитель директора по 

УВР 

Разработка и реализация 

индивидуальных  и групповых 

проектов, участие в научно – 

практических конференциях 

13. Участие в конкурсах и конференция 

различного уровня 

В течение 

года 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Организация сотрудничества 

совместной, проектной 

деятельности школьников 

14. Проведение дней самоуправления в 

Центре «Точка Роста» 

В течение 

года  

Педагоги Центра Вовлечение учащихся в 

различные формы сопровождения 

и наставничества  

15. Круглый стол «Первые результаты 

работы Центра» 

январь 

2024 год  

Руководитель, педагога, 

учащиеся  Центра 

Подведение итогов за первое 

полугодие  

16. Круглый стол «Анализ работы за 

2023-2024 учебный год. 

Планирование работы на 2024-2025 

учебный год» 

Май 2024 

года 

Руководитель Центра Подведение итогов работы за год. 

Составление и утверждение плана 

на новый учебный год. 

Творческий отчёт о работе 

Центра: «Выставка наших 

достижений» 

Внеурочные мероприятия 

1. Торжественное открытие центра 

«Точка роста» 

Сентябрь 

2023 года 

Руководитель Центра, 

заместитель директора по 

ВР 

Знакомство с Центром «Точки 

роста». Привлечение внимания 

детей и родителей к работе 

Центра 

2. Экскурсии в центр «Точка роста»: 

- проведение экскурсий для учащихся 

1-4 классов «Возможности Центра 

«Точка роста». 

Сентябрь 

2023 года 

Руководитель и педагоги 

Центра, классные 

руководители 

Знакомство с Центром «Точка 

роста» 



3. Всероссийский урок «Эколята – 

молодые защитники природы» 2-11 

классы 

Сентябрь, 

октябрь  

Руководитель и педагоги 

Центра, классные 

руководители 

Единый Всероссийский урок 

4. День науки в «Точке роста» Октябрь 

2023 года 

Руководитель и педагоги 

Центра 

Профориентационное 

мероприятие. Демонстрация 

обучающимися навыков работы с 

современным оборудованием 

5. Участие в ШЭ ВсОШ на платформе 

«Сириус» по физике, биологии, 

химии. 

Октябрь  

2023 года 

Руководитель и педагоги 

Центра 

Выявление способных, 

талантливых обучающихся по 

отдельным предметам, с целью 

участия в МЭ ВсОШ и 

индивидуальной работы с 

одаренными обучающимися 

6. Экскурсии в центр «Точка роста»: 

- проведение экскурсий для детей 

дошкольных групп  детского сада 

«Возможности Центра «Точка роста». 

Октябрь  

2023 года 

Руководитель и педагоги 

Центра, классные 

руководители 

Знакомство с Центром «Точка 

роста» 

7. День Лаборатории. Открытый 

практикум по химии. Чудеса физики. 

Ноябрь  

2023 года 

Педагоги Центра Мотивация школьников к 

изучению предметов естественно-

научной направленности  

8. «Чудеса природы и техники» Ноябрь  Руководитель, педагоги 

Центра 

Мотивация школьников к 

изучению предметов 

естественнонаучной  и 

технической направленности  

9. Всероссийские уроки Цифры В течение 

года 

Педагоги Центра Мотивация школьников к 

формированию цифровой 

безопасности 

10. Неделя естественно-научных 

предметов: 

- химический вечер «В гостях у 

химии» 

В течение 

года 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Повысить интерес к научным 

знаниям, привлечь к изучению 

естественных наук 



11. Круглый стол «Организация 

проектной деятельности 

Декабрь  

2023 год 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Обмен опытом объединений 

«Точки Роста» 

12. Круглый стол «Формула успеха»  Февраль 

2024 год 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Обмен опытом объединений 

«Точки Роста» 

13. Всероссийская акция «День ДНК», 

«Всероссийский урок генетики» 7-11 

классы 

Апрель  Руководитель, педагоги 

Центра, классные 

руководители  

Единый тематический урок 

14. Фестиваль проектов Апрель  

2024 года  

Руководитель, педагоги 

Центра 

Развитие интеллектуальных 

способностей познавать 

изменяющийся мир и решать 

практические проблемы 

жизнедеятельности 

15. «Тропой исследований» В течение 

учебного 

года  

2023-2024 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Организация занятий, на которых 

с помощью лабораторного 

оборудования можно научиться 

определять качество пищевых 

продуктов, заниматься 

постановкой экспериментов и 

опытов и т.д. 

16. Организация участия учащихся 

Центра «Точка роста» в конкурсах и 

конференциях различного уровня  

В течение 

года 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Вовлечение учащихся в конкурсах 

и конференциях различного 

уровня  

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Площадка «Мир возможностей» на 

базе Центра образования «Точка 

Роста» 1-11 классы 

Период 

каникул  

Педагоги Центра Вовлечение учащихся в 

совместные проекты 

2. Биологический турнир «Знатоки 

биологии» для учащихся 6-7 классов 

Октябрь 

2023 год 

Педагоги Центра Организация биологического 

турнира  

3. Экскурсии, посвященные 

Всемирному Дню охраны мест 

обитания для учащихся 3-5 классов 

Октябрь 

2023 года 

Педагоги Центра Организация виртуальных 

экскурсий по особо охраняемым 

территориям России 



4. Мастер-класс педагогов центра 

«Точка Роста» по вопросам 

преподавания физики, биологии, 

химии на современном оборудовании 

Ноябрь  

2023 год 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Организация мастер-классов по 

физики, биологии и химии с 

применением оборудования 

«Точки роста»   

5. Профориентационная эстафета 

«Цифровые технологии в разных 

профессиях», посвященная 

Всемирному Дню информации для 

учащихся 7-9 классов 

Ноябрь  

2023 год 

 

Педагоги Центра 

Организация тематических встреч 

с людьми разных профессий 

6. Выставка детских работ 

«Удивительный мир 

конструирования» для учащихся 1-8 

классов 

Декабрь 

 2023 года 

Педагоги Центра Организация выставки и мастер-

классов  

7. Профессиональные встречи Февраль  

2024 года 

Педагоги Центра Профессиональная ориентация 

учащихся. Привлечение внимания 

к профессиям и специальностям 

естественно-научной  и 

технологической направленности 

8. Квест «Калейдоскоп профессий» для 

учащихся 7-9 классов 

Февраль 

2024 года 

Педагоги Центра Организация 

профориентационных конкурсов  

 Научно-исследовательская 

конференция школьников «Шаг в 

будущее» для учащихся 3-11 классов 

Январь, 

февраль  

2024 год 

 

Педагоги Центра 

Организация научно-

исследовательской конференции 

школьников   

9. Школьная научно-практическая 

конференция «Дети исследуют Мир». 

Конкурс научно-исследовательских 

проектных работ для учащихся 2-9 

классов 

Март 

 2024 года 

Педагоги Центра Разработка и защита 

индивидуальных проектов, 

участие в научно-практической 

конференции  

10. Гагаринский урок «Космос – это мы» 

«Мы и космос: шаг во Вселенную» 

Апрель 

2024 года 

Педагоги Центра Патриотическое воспитание 

подрастающего поколения на 

примерах подвигов Советских и 



Российских лётчиков - 

космонавтов. Популяризация 

достижений страны в 

космонавтике 

11. Мастер-класс «Использование 

цифровых лабораторий по биологии 

во внеурочной деятельности» 

Апрель  Педагоги Центра Организация мастер-класса по 

внеурочной деятельности по  

биологии с использованием 

цифровой лаборатории  

12. Всероссийский Урок Победы ( о 

вкладе учёных и инженеров) 

Май 

 2024 года 

Педагоги Центра Единый Всероссийский урок 

13. Участие в проекте «Учи.ру» В течение 

года 

Педагоги Центра, учителя 

предметники 

Организация участия школьников 

в проекте  

14. Социальный проект «Билет в 

будущее» 6-11 классы 

В течение 

года  

Педагоги Центра, классные 

руководители 6- 11 классов 

Организация участия школьников 

в социальном проекте  

15. Выпуск новостей «Наша «Точка 

Роста» 

Ежемесячно 

в течение 

учебного 

года 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Подготовка и запись выпусков 

новостей 

Социокультурные мероприятия 

1. Пресс-обзор мероприятий центра 

«Точка роста» для родителей на сайте 

ОУ 

Август, 

сентябрь 

2023 год 

Директор, руководитель 

Центра 

Подготовка и запись пресс - 

обзора  мероприятий центра 

«Точка роста»   

2. Общешкольное родительское 

собрание. Экскурсия для родителей 

Октябрь 

2023 года 

Директор, руководитель 

Центра 

Знакомство с Центром «Точка 

роста» 

3. Участие в системе открытых уроках 

онлайн-уроков  «ПроеКТОрия» 

В течение 

года  

Педагоги Центра  Профессиональное 

самоопределение выпускников 

4. Участие в системе открытых онлайн-

уроков по финансовой грамотности 

В течение 

года 

Педагоги Центра Развитие способности человека 

управлять своими доходами и 

расходами, принимать 

правильные решения по 

распределению денежных средств 



и грамотно их приумножать  

5. «Дни открытых дверей» в Центре 

«Точка Роста» 

В течение 

года 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Экскурсии по Центру, 

презентация творческих 

объединений центра 

6. Анкетирование детей и родителей для 

определения уровня 

удовлетворенности работы «Точка 

Роста» 

Апрель-май Руководитель, педагоги 

Центра, классные 

руководители 

Подготовка к анкетированию  

7. Всероссийский конкурс «Большая 

перемена» 7-11 классы  

Март  Педагоги Центра, классные 

руководители 7-11 классов  

Организация участия школьников 

в конкурсе  

8. Форум юных учёных (фестиваль 

проектов) 7-11 классы  

Апрель  Педагоги Центра, классные 

руководители 7-11 классов 

Организация фестиваля проектов  

9. Проведение виртуальных экскурсий 

для родителей «Мы в Центре» 

Май  

2024 год 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Виртуальная экскурсия по Центру 

Работа с педагогами  

1. Обучение на курсах повышения 

квалификации по направлениям 

естественно-научного и 

технологического профилей 

В течение 

года 

Руководитель,  

педагоги Центра 

Межведомственное 

взаимодействие 

2. Проведение мастер-классов В течение 

года 

Руководитель,  

педагоги Центра 

Сетевое взаимодействие 

3. Привлечение родительской 

общественности к участию в 

мероприятиях Центра 

В течение 

года  

Руководитель,  

педагоги Центра 

Сетевое взаимодействие  

Медиа сопровождение 

1. Сопровождение деятельности Центра 

«Точка Роста» на странице в ВК  

В течение 

года 

Руководитель Центра  Страница ВК. Информация, 

новости, фоторепортажи, статьи. 

2. Сопровождение деятельности Центра 

«Точка Роста» на странице в 

телеграмм  

В течение 

года 

Руководитель Центра Страница телеграмм. 

Информация, новости, 

фоторепортажи, статьи. 

3. Сопровождение деятельности Центра В течение Руководитель Центра Страница сайта. Информация, 



«Точка Роста» на школьном сайте  года новости, фоторепортажи, статьи. 

 


